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Program profilaktyczno-prewencyjny „Patrol
szkolny 2018/2019”
29 sierpnia 2018

kategoria:
Straż Miejska

 

W związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym na terenie miasta Ciechanów Straż Miejska rozpoczyna
program profilaktyczno-prewencyjny „Patrol szkolny 2018/2019”. Celem programu jest podniesienie
świadomości dzieci i młodzieży na temat zagrożeń, z którymi spotykają się w życiu oraz wyrobienie
nawyku poszanowania przepisów prawa.

Program składa się z następujących paneli:
I „Bezpieczna droga do szkoły” (wrzesień 2018 r.) –  zajęcia skierowane do uczniów klas II szkół
podstawowych. Zostaną w nim poruszone wybrane zagadnienia ruchu drogowego dotyczące ruchu
pieszych i rowerzystów m.in. przejścia dla pieszych, skrzyżowania, ścieżki rowerowe oraz
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zachowania się dzieci na drogach i przejściach dla pieszych bez sygnalizacji świetlnej. Zajęcia
odbędą się przy pomocy interaktywnego „miasteczka ruchu drogowego” – autochodzik.
II „Rola służb mundurowych” (październik 2018 r.) – zajęcia skierowane do dzieci klas 0
przedszkoli i szkół podstawowych. W tym panelu zostanie przedstawiony Strażnik Miejski jako
pracownik służb mundurowych. Dzieci zostaną zapoznane z umundurowaniem i wyposażeniem
służbowym strażnika, omówione zostaną zadania strażnika miejskiego.
III „Pierwsza pomoc przedmedyczna” (listopad 2018 r.) – odbiorcami zajęć będą uczniowie klas V
szkól podstawowych. Młodzież zostanie przeszkolona w udzielaniu pierwszej pomocy osobie
poszkodowanej w różnych wypadkach i zdarzeniach. Zostaną omówione zasady postępowania z
osobami omdlałymi, tracącymi przytomność oraz ulegającymi wypadkom.
IV „Fajerwerki – zasady bezpiecznej zabawy” (grudzień 2018 r.) – panel skierowany jest do
uczniów klas VI szkół podstawowych. W panelu znajdą się zasady postępowania przy wyborze,
zakupie, przechowywaniu i obchodzeniu sie z materiałami pirotechnicznymi. Zostaną przekazane
wiadomości co do odpowiedzialności osób dorosłych i młodzieży za niewłaściwe obchodzenie się z
niebezpiecznymi materiałami.
V „Odpowiedzialność osób nieletnich za popełnione czyny karalne” (luty 2019 r.) – klasy VII
szkół podstawowych i I klasy szkół ponadpodstawowych. Przedmiotem zajęć jest przekazanie
uczniom wiedzy na temat odpowiedzialności karnej za popełnione czyny przez osoby nieletnie.
VI „Mój przyjaciel pies – zasady postępowania ze zwierzętami” (marzec 2019 r.) – klasy IV
szkół podstawowych. Panel zwraca uwagę na obowiązki właścicieli i opiekunów zwierząt. Dzieci
zostaną zapoznane jak należy reagować podczas spotkania bezpańskiego lub agresywnego psa.
VII „Nieznajomy” (kwiecień 2019 r.) – uczniowie klas III szkoły podstawowej. Uczestnicy uzyskają
wiedzę na temat zagrożeń wynikających ze spotkania osoby nieznajomej w drodze do szkoły, w
szkole, w drodze do domu, po lekcyjach, a także na placu zabaw. Poznają też numery podstawowych
 telefonów alarmowych, gdzie uzyskają pomoc.
VIII „Zagrożenia wakacyjne” (maj i czerwiec 2019 r.) – panel skierowany do uczniów klas VIII
szkół podstawowych. Młodzież pozna odpowiedzialne zachowania, które przydadzą im się podczas
wakacji. W tej części poruszone zostaną różne aspekty działań niezgodnych z prawem takich jak
palenie papierosów, spozywanie alkoholu, zazywanie narkotyków, kąpiel w miejscach
niedozwolonych, kontakty przez internet.
IX „Współdziałanie z dyrektorami i pedagogami placówek oświatowych odnośnie szeroko
rozumianego  bezpieczeństwa” (wrzesień 2018 r. – czerwiec 2019 r.) – panel dedykowany
dyrektorom i pedagogom szkolnym w przedmiocie współpracy, możliwości organizacji dodatkowych
zajęć z dziećmi i młodzieżą.
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